
1 
 

                
 
  
  

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนิคม 
เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  

กำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง  
----------------------------------------------------------------------- 

  ตามที ่องคการบริหารสวนตำบลนิคมไดมีประกาศ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร
เปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ.2565 เพื่อสรรหาพนักงานจาง 
จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา ดำเนินการรับสมัครระหวางวันที่ 24 พฤศจิกายน - 7 ธันวาคม 2565 ในวันและ
เวลาราชการ นั้น 
   

อาศัยอำนาจตามความในขอ 19 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดบุรีรัมย    
เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรายชื่อ       
ผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง ดังตอไปนี้ 

1. รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง รายละเอียดตาม
บัญชีรายชื่อเอกสารแนบทายประกาศนี ้(ผนวก ก) 

2. วัน  เวลา  และสถานท่ีสรรหาและเลือกสรรบคุคลเปนพนักงานจาง 
วัน เดือน ป เวลา หลักสูตร/วิชา และวิธีการ

สอบ 
ตำแหนง / สถานท่ี 

วันที่ 15   
เดือน 
ธันวาคม 
พ.ศ.๒๕65 

๐๙.๐๐ – 10.15 
น. 

1. ความรูความสามารถทั่วไป  
    (ภาค ก) 
2. ความรูความสามารถเฉพาะ 
    ตำแหนง (ภาค ข)  

1. ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป   
    (คนงานทั่วไป) 
- หองประชุม ชั้น 2 อบต.นิคม 

10.30 น.  
เปนตนไป 

3. ความเหมาะสมกับตำแหนง 
(ภาค ค) 
โดยวิธีการสัมภาษณ 
 

1. ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป   
    (คนงานทั่วไป) 
- หองประชุม ชั้น 2 อบต.นิคม 

3. ระเบียบเกี่ยวกับการเขารับการประเมินสมรรถนะ   
   3.1  สุภาพบุรุษ  แตงกายสุภาพ สวมรองเทาหุมสน สอดชายเสื้อในกางเกง   

 
สุภาพสตรี ... 



2 
 

  สุภาพสตรี  แตงกายสุภาพ สวมกระโปรง สวมรองเทาหุมสน  
3.2 ตรวจสอบวัน เวลา สถานที่สอบใหถูกตอง และตองเขาประเมินสมรรถนะใหตรง

ตามวัน เวลา สถานที่ ที่กำหนดไว กอนเขาหองสอบใหตรวจดูแถว และที่น่ังตามเลขประจำตัวท่ีติดไวหนาหองสอบ      
นำบัตรประจำตัวผูสมัคร และบัตรประจำตัวประชาชน ไปในวันประเมินสมรรถนะ หากไมนำบัตรประจำตัวผูสมัคร
และบัตรประชาชนมาแสดงจะไมอนุญาตใหเขาประเมินประสมรรถนะในวิชานั้น โดยเด็ดขาด 
   3.3 ควรไปถึงสถานที่สอบกอนเริ่มเวลาสอบแตละวิชาไมนอยกวา 30 นาที และจะเขา
หองสอบไดก็ตอเม่ือไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่คุมสอบแลว 

3.4 ผูเขาสอบที่ไปถึงหองสอบหลงัจากที่ไดเริ่มสอบวิชาใดไปแลว 15 นาที จะไมไดรับ
อนุญาตใหเขาสอบในวิชานั้น และจะตองน่ังสอบตามที่นั่งและหองที่คณะกรรมการฯกำหนดให   

3.5 ผูเขาสอบตองจัดหาปากกาสีน้ำเงนิ เพื่อใชทำกระดาษคำตอบ  
   3.6 หามนำตำรา หนังสือ เครื่องคดิเลข กระดาษหรืออุปกรณอ่ืนท่ีไมจำเปนในการสอบ
เขาไปในหองสอบ  
                              3.7 หามนำโทรศัพทมือถือ หรือเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดเขาไปในหองสอบโดยเด็ดขาด 
หากเก็บไวหนาหองสอบใหปดเครื่องใหเรียบรอย ทั้งน้ี สถานที่สอบจะไมรับผิดชอบหากเกิดการสูญหาย 

3.8 หามผู เขาสอบคัดลอกขอสอบ หรือนำแบบทดสอบ กระดาษคำตอบ และบัตร
ประจำตัวที่ตดิไวบนโตะ ออกจากหองสอบโดยเด็ดขาด ผูฝาฝนจะถูกตัดสิทธิในการสอบครั้งนี้ 

3.9 ภายในเวลา 30 นาที นับแตเริ่มลงมือทำคำตอบจะออกจากหองสอบไมได เวนแต
จะไดรับอนุญาตจากเจาหนาที่คุมสอบ  

3.10 เมื่ออยูในหองสอบ ขณะสอบ ตองไมพูดจาปรึกษา หรือติดตอกับผูเขาสอบอื่น 
หรือบุคคลภายนอก เวนแตจะไดรับอนุญาต และอยูในความดูแลของเจาหนาที่คุมสอบ 

3.11 หามสูบบุหรี่ หรือรับประทานอาหารและเครื่องดื่มทุกชนิดในหองสอบ 
3.12 ในกรณีผูเขาสอบมีความจำเปนตองเขาหองสุขาใหขออนุญาตเจาหนาท่ีคุมหองสอบ 
3.13 ตองปฏิบัติตามมาตรการทางสาธารณสุขอยางเครงครัด และสวมหนากากอนามัย 

ตลอดระยะเวลาในการสอบ  
 

4. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
องคการบริหารสวนตำบลนิคม จะประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร      

ในวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2565 ณ ปายประชาสัมพันธอบต.นิคม และ Facebook : อบต.นิคม อ.สตึก 
จ.บุรีรัมย  

หรือสอบถามรายละเอียดไดที่โทรศัพทหมายเลข 0 4416 3339 ตอ ๒๑ และ 08 4668 
1789 ในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ   ณ  วันที ่  9   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
           (นายบุญมี  มวงศร)ี 
                           นายกองคการบริหารสวนตำบลนิคม 



3 
 

ผนวก  ก. 

บัญชรีายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรบคุคลเปนพนักงานจาง 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลนิคม ลงวันท่ี 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 

----------------------------------------------------------------- 
  

ประเภทพนักงานจางทั่วไป ตำแหนง พนักงานจางทั่วไป (คนงานทั่วไป) 
  

 รหัสประจำตัว ชื่อ - สกุล ลำดับท่ีนั่งสอบ หมายเหตุ 

  01-001  นางสาวอัญมณี  คงอวน   1 
  01-002 นายสิทธินนท  แกนรัมย   2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

3 2
 

1
 

ผังหองสอบ 
การประเมินสมรรถนะพนักงานจาง  

สถานท่ี ณ หองประชุมชั้น 2 องคการบริหารสวนตำบลนิคม  
วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 เวลา 09-00 น. - 10.15 น. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

แถวท่ี                         
 
 

กรรมการ
คุมหองสอบ 

 
1   

  
01 - 001   

   

    
กรรมการ

คุมหองสอบ 
 

 
 

 2 
  

  01 - 002 
 

   

 

 
 
 



5 
 

 
 
 
 

 
 

หองสอบ 
ประเมินสมรรถนะพนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนง คนงานทั่วไป  
สถานท่ี ณ หองประชุมช้ัน 2 
องคการบริหารสวนตำบลนิคม  
วันท่ี 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 

2565 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 



7 
 

 
 

วันที่ 15 ธันวาคม 2565 


